
1 
 

                
 
  
  

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนิคม 
เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  

กำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  
----------------------------------------------------------------------- 

  ตามที ่องคการบริหารสวนตำบลนิคมไดมีประกาศ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ.2565 เพื่อสรรหาพนักงานจาง 
จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา ดำเนินการรับสมัครระหวางวันที่ 24 พฤศจิกายน - 7 ธันวาคม 2565 ในวันและ
เวลาราชการ นั้น 
   

อาศัยอำนาจตามความในขอ 19 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดบุรีรัมย    
เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรายชื่อ       
ผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง ดังตอไปนี้ 

1. รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง รายละเอียดตาม
บัญชีรายชื่อเอกสารแนบทายประกาศนี ้(ผนวก ก) 

2. วัน  เวลา  และสถานท่ีสรรหาและเลือกสรรบคุคลเปนพนักงานจาง 
วัน เดือน ป เวลา หลักสูตร/วิชา และวิธีการ

สอบ 
ตำแหนง / สถานท่ี 

วันที่ 15   
เดือน 
ธันวาคม 
พ.ศ.๒๕65 

๐๙.๐๐ – 10.15 
น. 

1. ความรูความสามารถทั่วไป  
    (ภาค ก) 
2. ความรูความสามารถเฉพาะ 
    ตำแหนง (ภาค ข)  

1. ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป   
    (คนงานทั่วไป) 
- หองประชุม ชั้น 2 อบต.นิคม 

10.30 น.  
เปนตนไป 

3. ความเหมาะสมกับตำแหนง 
(ภาค ค) 
โดยวิธีการสัมภาษณ 
 

1. ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป   
    (คนงานทั่วไป) 
- หองประชุม ชั้น 2 อบต.นิคม 

3. ระเบียบเกี่ยวกับการเขารับการประเมินสมรรถนะ   
   3.1  สุภาพบุรุษ  แตงกายสุภาพ สวมรองเทาหุมสน สอดชายเสื้อในกางเกง   

 
สุภาพสตรี ... 



2 
 

  สุภาพสตรี  แตงกายสุภาพ สวมกระโปรง สวมรองเทาหุมสน  
3.2 ตรวจสอบวัน เวลา สถานที่สอบใหถูกตอง และตองเขาประเมินสมรรถนะใหตรง

ตามวัน เวลา สถานที่ ที่กำหนดไว กอนเขาหองสอบใหตรวจดูแถว และที่น่ังตามเลขประจำตัวท่ีติดไวหนาหองสอบ      
นำบัตรประจำตัวผูสมัคร และบัตรประจำตัวประชาชน ไปในวันประเมินสมรรถนะ หากไมนำบัตรประจำตัวผูสมัคร
และบัตรประชาชนมาแสดงจะไมอนุญาตใหเขาประเมินประสมรรถนะในวิชานั้น โดยเด็ดขาด 
   3.3 ควรไปถึงสถานที่สอบกอนเริ่มเวลาสอบแตละวิชาไมนอยกวา 30 นาที และจะเขา
หองสอบไดก็ตอเม่ือไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่คุมสอบแลว 

3.4 ผูเขาสอบที่ไปถึงหองสอบหลงัจากที่ไดเริ่มสอบวิชาใดไปแลว 15 นาที จะไมไดรับ
อนุญาตใหเขาสอบในวิชานั้น และจะตองน่ังสอบตามที่นั่งและหองที่คณะกรรมการฯกำหนดให   

3.5 ผูเขาสอบตองจัดหาปากกาสีน้ำเงนิ เพื่อใชทำกระดาษคำตอบ  
   3.6 หามนำตำรา หนังสือ เครื่องคดิเลข กระดาษหรืออุปกรณอ่ืนท่ีไมจำเปนในการสอบ
เขาไปในหองสอบ  
                              3.7 หามนำโทรศัพทมือถือ หรือเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเขาไปในหองสอบโดยเด็ดขาด 
หากเก็บไวหนาหองสอบใหปดเครื่องใหเรียบรอย ทั้งน้ี สถานที่สอบจะไมรับผิดชอบหากเกิดการสูญหาย 

3.8 หามผู เขาสอบคัดลอกขอสอบ หรือนำแบบทดสอบ กระดาษคำตอบ และบัตร
ประจำตัวที่ตดิไวบนโตะ ออกจากหองสอบโดยเด็ดขาด ผูฝาฝนจะถูกตัดสิทธิในการสอบครั้งนี้ 

3.9 ภายในเวลา 30 นาที นับแตเริ่มลงมือทำคำตอบจะออกจากหองสอบไมได เวนแต
จะไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่คุมสอบ  

3.10 เมื่ออยูในหองสอบ ขณะสอบ ตองไมพูดจาปรึกษา หรือติดตอกับผูเขาสอบอื่น 
หรือบุคคลภายนอก เวนแตจะไดรับอนุญาต และอยูในความดูแลของเจาหนาที่คุมสอบ 

3.11 หามสูบบุหรี่ หรือรับประทานอาหารและเครื่องดื่มทุกชนิดในหองสอบ 
3.12 ในกรณีผูเขาสอบมีความจำเปนตองเขาหองสุขาใหขออนุญาตเจาหนาท่ีคุมหองสอบ 
3.13 ตองปฏิบัติตามมาตรการทางสาธารณสุขอยางเครงครัด และสวมหนากากอนามัย 

ตลอดระยะเวลาในการสอบ  
 

4. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
องคการบริหารสวนตำบลนิคม จะประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร      

ในวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565 ณ ปายประชาสัมพันธอบต.นิคม และ Facebook : อบต.นิคม อ.สตึก 
จ.บุรีรัมย  

หรือสอบถามรายละเอียดไดที่โทรศัพทหมายเลข 0 4416 3339 ตอ ๒๑ และ 08 4668 
1789 ในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ   ณ  วันที ่  9   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
           (นายบุญมี  มวงศร)ี 
                           นายกองคการบริหารสวนตำบลนิคม 



3 
 

ผนวก  ก. 

บัญชรีายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบคุคลเปนพนักงานจาง 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนิคม ลงวันท่ี 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 

----------------------------------------------------------------- 
  

ประเภทพนักงานจางทั่วไป ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป (คนงานทั่วไป) 
  

 รหัสประจำตัว ชื่อ - สกุล ลำดับท่ีนั่งสอบ หมายเหตุ 

  01-001  นางสาวอัญมณี  คงอวน   1 
  01-002 นายสิทธินนท  แกนรัมย   2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

3 2
 

1
 

ผังหองสอบ 
การประเมินสมรรถนะพนักงานจาง  

สถานท่ี ณ หองประชุมชั้น 2 องคการบริหารสวนตำบลนิคม  
วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 เวลา 09-00 น. - 10.15 น. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

แถวท่ี                         
 
 

กรรมการ
คุมหองสอบ 

 
1   

  
01 - 001   

   

    
กรรมการ

คุมหองสอบ 
 

 
 

 2 
  

  01 - 002 
 

   

 

 
 
 



5 
 

 
 
 
 

 
 

หองสอบ 
ประเมินสมรรถนะพนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง คนงานทั่วไป  
สถานท่ี ณ หองประชุมช้ัน 2 
องคการบริหารสวนตำบลนิคม  
วันท่ี 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 

2565 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 



7 
 

 
 

วันที่ 15 ธันวาคม 2565 


